
MWID ApS

Dybdalvej 15, 8420 Knebel

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 33 86 09 51

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/3 2020

Markus Einar
Wassberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	5
Balance 31. december 2019	6
Noter til årsregnskabet	8

Selskabsoplysninger

Selskabet

MWID ApS
Dybdalvej 15
8420 Knebel

CVR-nr: 33 86 09 51

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Syddjurs

Direktion

Markus Einar Wassberg

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for industriel design og produktdesign.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 1.086.870, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 422.578.

Som følge af væsentlig usikkerhed om hvorvidt det vil være muligt at færdiggøre de igangværende udviklingsprojekter, er udviklingsprojekter i 2019 nedskrevet til DKK 0.

Kapitalberedskabet

Selskabet havde pr. 31. december 2019 tabt sin selskabskapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive reetableret via positiv fremtidig indtjening.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet, at det træder tilbage for øvrige kreditorer med sit tilgodehavende på DKK 969.399. Det er ledelsens vurdering at forudsætningerne for at aflægge regnskabet efter going concern princippet er opfyldt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		316.711	-327.405
Personaleomkostninger	3	-695.879	-390.240
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-659.872	-33.495
Resultat før finansielle poster		-1.039.040	-751.140
Finansielle indtægter	4	0	2.082
Finansielle omkostninger	5	-47.830	-45.893
Resultat før skat		-1.086.870	-794.951
Skat af årets resultat	6	0	13.009
Årets resultat		-1.086.870	-781.942

Resultatdisponering

	2019	2018
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.086.870	-781.942
	-1.086.870	-781.942

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		0	604.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	604.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		237.483	193.072
Materielle anlægsaktiver	8	237.483	193.072
Deposita		6.180	0
Finansielle anlægsaktiver		6.180	0
Anlægsaktiver		243.663	797.072
Råvarer og hjælpematerialer		36.100	45.400
Varebeholdninger		36.100	45.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		109.981	153.900
Andre tilgodehavender		140.196	779.882
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	13.009
Periodeafgrænsningsposter		9.662	5.651
Tilgodehavender		259.839	952.442
Likvide beholdninger		78.255	105.804
Omsætningsaktiver		374.194	1.103.646
Aktiver		617.857	1.900.718

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	604.000
Overført resultat		-502.578	-19.708
Egenkapital	9	-422.578	664.292
Anden gæld		12.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		12.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.500	35.450
Gæld til tilknyttede virksomheder		969.399	1.182.073
Anden gæld		27.536	18.903
Kortfristede gældsforpligtelser		1.028.435	1.236.426
Gældsforpligtelser		1.040.435	1.236.426
Passiver		617.857	1.900.718
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet havde pr. 31. december 2019 tabt sin selskabskapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive reetableret gennem positiv fremtidig indtjening.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet, at det træder tilbage for øvrige kreditorer med sit tilgodehavende på DKK 969.399. Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering at forudsætningerne for at aflægge regnskabet efter going concern princippet er opfyldt.

2. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det betyder, at vurderingerne af indikationer på værdiforringelse er baseret på de af ledelsen forventede fremtidige pengestrømme pr. 31. december 2019, som kan være forskellige fra de forventninger til fremtidige pengestrømme, som ledelsen har på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten.

Selskabet er indtil nu påvirket ikke påvirket af Covid-19, eftersom selskabets kunder har valgt at fastholde eksisterende og igangværende projekter. Dog er det usikkert hvorvidt fremtidige projekter vil blive sat på pause som følge af Covid-19.

Der er som følge af ovenstående en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019	2018
	DKK	DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	626.781	345.258
Pensioner	56.400	38.500
Andre omkostninger til social sikring	8.340	4.474
Andre personaleomkostninger	4.358	2.008
	<u>695.879</u>	<u>390.240</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	0	2.082
	<u>0</u>	<u>2.082</u>

	2019	2018
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	40.677	45.464
Andre finansielle omkostninger	2.212	429
Valutakurstab	4.941	0
	<u>47.830</u>	<u>45.893</u>

	2019	2018
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-13.009
	<u>0</u>	<u>-13.009</u>

	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK
7. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar	604.000
Kostpris 31. december	<u>604.000</u>
Årets nedskrivninger	604.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>604.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	249.900
Tilgang i årets løb	100.283
Kostpris 31. december	350.183
Ned- og afskrivninger 1. januar	56.828
Årets afskrivninger	55.872
Ned- og afskrivninger 31. december	112.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december	237.483
Afskrives over	5 år

9. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	604.000	-19.708	664.292
Årets af- og nedskrivning	0	-604.000	604.000	0
Årets resultat	0	0	-1.086.870	-1.086.870
Egenkapital 31. december	80.000	0	-502.578	-422.578

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Wassberg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MWID ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dansk moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Udviklingsprojekter afskrives over den forventede levetid der er vurderet til 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden. Alle låneomkostninger amortiseres og indregnes i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
	år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.